
 

 
 

 
Ministero dell’Istruzione e del Merito  

Ufficio Scolastico Regionale Per il Lazio 

 ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

                  “ALDA MERINI” 
 C.M. RIIC828005 C.F.80005430576 

Piazza Risorgimento 2 - 02100 Rieti (RI) - 🕾 0746/202659  

e-mail: RIIC828005@istruzione.it PEC: RIIC828005@pec.istruzione.it 
 

 
Al SITO  
Atti  

 
OGGETTO: Decreto approvazione graduatorie definitive per LA SELEZIONE ESTERNA DI 

ESPERTO PER IL MODULO GIORNALISTI IN ERBA NEL PROGETTO PON E POC - AVVISO 

PUBBLICO N. 33956 del 18/05/2022 - FSE E FDR - Socialità, apprendimento, accoglienza. Azione 10.2.2 - 

Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base con particolare riferimento al I° e II° ciclo 

- Sotto azione 10.1.1A Interventi per il successo scolastico degli studenti. Titolo del Progetto “Allena…mente” 

Moduli: “GIORNALISTI IN ERBA” 

CODICE PROGETTO: 10.2.2A-FDRPOC-LA-2022-94 “ALLENA…MENTE” 

CUP: H14C22000450001 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

 

VISTO   il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

 

VISTA   la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

 

VISTO  che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di 

prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire 

l’arricchimento dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca  

e di sperimentazione 

 

VISTA  la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli 

aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 

 

VISTE le linee guida dell’autorità di gestione P.O.N. di cui alla nota MIUR 1588 DEL 13.01.2016 

recanti indicazioni in merito all’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture al di 

sotto della soglia comunitaria; 

 

VISTI  i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto e successive modificazioni e integrazioni con la quale è stato 

approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022/2025; 

 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto di approvazione del Programma Annuale dell’Esercizio 

finanziario 2023; 

 

VISTO  la Delibera del Consiglio d’Istituto con la quale è stata deliberata l’approvazione dei criteri 

griglie e regolamento per la selezione di esperti e tutor interni/esterni; 

mailto:RIIC828005@istruzione.it
mailto:RIIC828005@pec.istruzione.it




 

VISTO il PON Programma Operativo Nazionale “Per la scuola– competenze e ambienti per 

l’apprendimento approvato con Decisione C (2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della 

Commissione Europea;  

 

VISTE  le Disposizioni e Istruzioni per l’attuazione dei progetti di che trattasi presenti nell’apposita 

sezione PON-Fondi Strutturali Europei del portale Istruzione del sito del MI; 

 

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. 0033956 18-05-2022 Programma Operativo Complementare - “Per 

la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE E FDR 

Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1,10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1; 

 

VISTA la candidatura n. 1078402 del 26/05/2022, con la quale l’Istituto Comprensivo “A. Merini” ha 

richiesto il finanziamento del progetto POC FSE – Socialità, apprendimenti, accoglienza”; 

 

VISTE   le delibere di presentazione delle candidature degli OO.CC. competenti; 

 

VISTA  la nota autorizzativa M.I. prot. n. AOOGABMI – 53714 del 21/06/2022 – Ministero Istruzione 

– Unità di missione del Piano Nazionale Ripresa e Resilienza. PON per la scuola – competenza 

e ambienti per l’apprendimento 2014-2020 relativa al progetto di cui all’avviso pubblico n. 

0033956 del 18/05/2022;  

 

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del progetto di che 

trattasi; 

 

VISTO   l’Avviso di selezione esterna di esperto Prot. N. 2078 del 13/03/2023; 

VISTA  la nomina della commissione per la valutazione delle istanze presentate prot n. 2567 del 

27/03/2023; 

 

VISTO il verbale della commissione di valutazione del 11/04/2023 e relativa graduatoria stilata; 

 

PRESO ATTO  essere pervenute un'unica candidatura per ciascun ruolo richiesto; 

RITENUTE valide le candidature pervenute e adeguati i curriculum presentati 

 

APPROVA 

 

La graduatoria stilata e allegata al verbale di Valutazione del 11/04/2023. 

 

La suddetta graduatoria è definitiva visto essere pervenute una sola domanda per ciascun ruolo. 
 

DECRETA 

 

1. Affidamento di incarico 

Vengono affidati i seguenti incarichi:  

 

ESPERTO ESTERNO 

Modulo Candidato Titoli Esp. 

professionali 

Punteggio 

complessivo 

attribuito 

GIORANALISTI 

IN ERBA 

GRILLOTTI 

EMILIANO 

1 10 11 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Irene Di Marco* 

Firmato digitalmente 

 
                                                                                                                                                   

 


		2023-11-18T11:34:09+0100
	DMRRNI65M68H282E




